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На всеки бжлгарски гражда­
ни сж известни те. Всеки знае 
фините“, които сж напра- 
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чеСко и политическо повдигане 
На страната. Те съ същите, ко- 
итотярсяха чуждестраните вест­
никари за да им заявят, че в 
земледелческа България те съ 
$р06лт, чрез който диша граж­
данството на нашата многостра­
дална страна, че те сж все и вся, 
а народа сбирщина от проста­
ци, Те сж сжщите, които при­
браха около себе си ония, кои­
то народа сочеше като вулгар­
ни крадни на народната пара, 
изкарвана с кжрвав пот и съ- 
бирана с продаване котлите и 
чергите на бжлгарския данж- 
коплатец. Те сж сжщите, които 
с насилие, с терор, с заплаш­
вания с цепеница, с нарушение 
на законите, се стараяха да у- 
бият всеко народно и граждан­
ско чувство и да разделят на­
рода на два враждебни лагера. 
Те сж сжшите, които всичкото 
си време сж прекарвали в раз­
врат и кражби на джржавни 
пари.

До насита и забрава те игра­
ха сатанинско хоро над народ­
ната снага. Кои не се гнусяха от
делата на 
ка, и кое 
нас не се■

управническата кли- 
честно и мисляще у
червеше от срам от 

тях? Тези самонадеяни патрио­

Промената и сливенци.
Гнета, който страната изпитваше, 

беше станал непоносим. Едно чув­
ство на несигурност за утрешния 
ден и едно безспокойство за съд- 
бата на страната притискаше сърд- 

‘ цето на всеки добр българин.
Самите органи на властта проя- 

! вяваха една нескривана нервозност 
і —насилниците чувствуваха, че наб­

лижава края на тяхното царство на 
[ произволи. Но за това, което стана 
! в надвечерието на 9 того, властта 

не е могла да узнае нищо. Тайна­
та около плана за отстраняването 
па ненавистните властници е била 

f запазена напълно.
б събота Сливен осъмна с нова 

власт, която бе взела всички мер­
ни да се запази реда и спокойстви­
ето на гражданите. Сливенци бяха 
приятно изненадани от станалата 
промена.

От всички страни, хора с различ- 
но обществено положение, млади и 

'Възрастни, без разлика на партий­
ни убеждения, се стичаха към ко­
мендантството и казармата на 11-а 
ех’ Дружина, за да се поставят в 

Разположение на военните власти, 
нтусиазма беше общ.
В^в всички села на Сливенска о- 
пия, жителите сж празднували про- 

адането на бившата тирания, от 
ято те сж страдали не по-леко 
колкото жителите на града. Реда 

ти не можаха да се тжрпят по­
вече да стоят на власт и позо­
рят нацията.

Най-сетне Царя, след джлги 
колебания, се реши да изпжл- 
ни своите конституционни пре­
рогативи и заджлжения и да се 
лиши от техните сжвети. Царя 
макар и кжсно, даде вжзмож- 
ност да не изпадне страната ни 
в положението на гражданска 
война.

Народа жжднее за свободен 
и мирен вжтрешен живот, той 
жжднее за вжтрешно помире­
ние, той желае да се направят 
еднлж за Ьинаги невжзможни 
режими като дружбашкия, в 
които родени престжпници из­
ползуваха народа, смущаваха 
неговата сжвест и внесоха жес­
токи и брутални политически 
нрави. От всички провинени 
дружбаши трябва да се поиска 
смятка. Нека отговорят те, с 
какво право избиваха бжлгар- 
ските граждани, защо лишиха 
народа от свобода, защо огра­
биха джржавната хазна и защо 
стжпкаха конституцията. Това 
трябва да стане.

Нека подкрепим новото пра­
вителство, което тури край на 
разбойническия режим и което 
ще потжрси смятка от народ­
ните изедници. Р. Райков.
и спокойствието сж напжлно зат- 
вжрдени в цялата околия.

Новото правителство се посрещ­
на с ентусиазм от всички в града и 
околията. Всички вярват, че то ще 
даде на Бжлгария вжтрешния мир, 
реда и сжгласието, тжй необходими 
за нормалното й развитие и за сто­
панското й повдигане.

На 16 того се сжстоя голям ми­
тинг. Площада „х. Димитр“ бе бук­
вално препжлнен от граждани и се- 
лени, които с нетжрпение очакваха 
да чуят ораторите.

Пржв говори зап. майор Панайот 
Данчев, сетне адвоката Спас Донков 
и последен г-н Дрянков.

Всички оратори подчертаха на- 
ложителността на сжбитието, увери­
ха гражданството в чистите цели на 
сжбитието и ги подканиха кжм спо­
койствие и дисциплина.

Взе се резолюция за пжлна под­
крепа на правителството.

ОТЗИВИ.
Презрение клм крепителите на 

дружбашкия режим.
Престжпниците не трябва да 

се крият от свои познати или 
близки, а трябвала се посочат 
на властта. Онзи, който се е 
вжзползувал от властта, за да

тероризира своите противници, 
или е бил продал сжвестта си 
за лични облаги—такива типо­
ве винаги трябва да осещат 
презрението на обществото. Не­
ка насилниците, продажниците 
и крепителите на дружбшката 
реакция срещат навсекжде през­
рението на трудяшия се и чес­
тния в своите помисли и дела 
свет, за да може да се пораз- 
ведри нашата обществена атмо­
сфера и се сжздадат условия 

«за по-честит обществен и джр- 
*жавен живот.

Назад компрометираните.

Както винаги, така и в сегаш­
ната промена, се промжкват и 
изкачат даже на лице, без да 
ги е някой калесал, разни ком­
прометирани личности, за кои­
то общественото мнение отдав­
на е издало своята присада. 
На тия трябва да се даде да 
разберат, че никой няма нужда 
от техните услуги, и че едно 
чисто дело има нужда от чи­
сти хора.

Оранжевите кжрпички.

Бившите дружбашки минис­
три С/К имали болезнената страст 
да си чистят обущата с оран­
жеви кърпички и когато тех­
ните разсилни забравят оран­
жевите кжрпички или пропус­
нат да си послужат с тях ко­
гато трябва—настъпвала пжл­
на тревога в министерствата. 
Съобщават ни от София, че ед­
на седмица преди провалянето 
на дружбашкия режим, един от 
разсилните на Дупаринов като 
е причаквал последния при ра­
ботният му кабинет, пропуснал 
да се наведе и по обичайному 
изтрие обувките на своя гос­
подар.

Между двамата се завързал 
следния разговор:

— Где ви е кърпичката?
— Прощавайте, забравих.
— Думата забравих в моето 

министерство не трябва да се 
чува.

— Знам.....
— Тогава знайте, че трябва 

да си потърсите друга работа.
И дружбаша Дупаринов от­

минал начумерен и сърдиг.
Във всяка къща и обичай, 

във всеки дружбашки министр 
и мерак.

ПОЛОЖЕНИЕТО.
Александр Стамболийски не е 

между живите.
Върху безпределната амби­

ция на тоя вероломен, жесток 
и деспотичен до болезненност 
българин, който стъпка свободи­

те на своя народ и понизи и 
огруби до невероятност поли­
тическите нрави у нас, като не 
се спре пред никакво престъп­
ление и не се стресна от ни­
какво морално чувство, истори­
ята ще си каже последнята дума.

Неговото минуване през жи­
вота остави една дълбока сле­
да от политическа поквара.

Държавниците от днешното и 
бъдещите поколения мека си взе­
мат добра бележка.

Нека помнят, че България не 
може да търпи тиранията, и че 
тя може да преуспява само в 
свободата.

Да живее България!

В цялата страна царува пъ­
лен ред и спокойствие.

Като резултат на усилената 
работа на анкетната комисия 
върху делата на дружбашките 
водачи и чиновници, е аресту­
ването на последните. Разкрити 
е* вулгарни кражби и престъп­
ления.

Промената се посреща доб­
ре и в чужбина.

По убийството на — 
= Аленсандр отаийовнйски.Официалното съобщение.

Дирекцията на печата при вжн- 
кашното министерство завчера е из­
дала следното сжобщение по убий­
ството.

Ал. Стамболийски е бил заловен 
вчера в 7 ч. преди пладне в с. Ко- 
лак от жителите на селото. Там той 
се е представил като закупувач на 
дърва за горене и е закупил от е- 
дин керемидчия тухли за 300 лв. за 
да добие повод чрез керемидчията 
да повика кмета на селото, надя­
вайки се да намери у него подкре­
па. Селяните, обаче, го познали и а- 
рестували. Чак тогава Стамболийски 
напивал писмо до офицера—комен­
дант на Ветрен, че се предава. Към 
3 ч. след обед Стамболийски е бил 
придружен с автомобил от Ветрен 
до Пазарджик. В тоя град народа 
го посрещнал с ожесточение и по­
искал да го линчува. Пред тая о- 
пастност и понеже немало войска в 
града, тъй като е била изпратена 
в околността на Панагюрище за 
търсене на Стамболийски, за да го 
избави офицера се принудил да го 
върне обратно към Славовица, де- 
то Стамболийски е поискал да си 
вземе дрехи и долно облекло. На­
паднат по пътя от въоръжени се­
ляни ^автомобила бил спрен и Стам­
болийски, освободен, забегнал. Ту­
такси е наредено наново за зала­
вянето му с заповед да бъде дове­
ден в София под силна охрана. Та­
зи сутрешните сведения гласят, че 
се е влезло в дирите му, и че на 
запад от Славовица при преследва­
нето му била завързана престрел-



ка. Едно последно съобщение от 
тая сутрин, 10 часа гласи, че в тая 
престрелка Стамболийски бил убит. 
Правителството съжелява за стана­
лото и е наредило да се произведе 
строго разследване.Страхът на диктатора.

Стамболийски се е боял твърде 
много от приближените си. Той е 
взимал мерки от далече за всека 
евентуалност. В архивата заловена 
у дома му, съ намерени, подписани 
в два екземпляра оставките на всич­
ките министри от последния му ка­
бинет, включително и тази на Рай­
ко Даскалов. Известно беше поот- 
рано, че и депутатите съ депози­
рали такива заявления.Подлостта на тиранина.

Интересна е следната подробност, 
коята рисува до колко Стамболий- 
ки е бил подъл. При арестуването 
му при с. Колак, до Ветрен, Стам­
болийски написал поздравителна 
телеграма до министр председателя 
г. Ал. Цанков, с която му честити 
новия пост. В телеграмата той каз­
ва, че едва при залавянето му мо- 
жал да узнае, че е свален. „Бъде­
те уверени, казва се в телеграмата 
на Стамболийски, че няма да ви 
противодействувам“ —и изказва съ-

намерения на правителството и за 
уякчаване приятелските връзки с 
великите сили и с съседните дър­
жави, както и за непоколебимото 
му решение да зачита всички меж­
дународни задължения и договори, 
сж направили отлично впечатление 
в всички дипломатически среди.

Обществото може да б/Ъде уве­
рено, че благосклонното поведение 
на чуждите правителства, правилно 
осветлени от своите представители, 
очевидци и свидетели‘на станалите 
събития, е от естество да премахне 
всеко опасение от изненади и ус­
ложнения, за каквито некои зле ос­
ведомени и заинтересовани среди, 
не престават да говорят.

Свободата и законността в 
страната сж възстановени. За да 
се изгради, обаче, пълното народ­
но добруване, от всеки българин 
се иска деятелен патриотизм, 
гражданска доблест и обществе­
нна дисциплина.

X Р О Н’И К А

жалението, че 
дал либерал и

в кабинета не виж- 
Драгиева!Обмената иа чуждата валута.

Близките до арестованите друж- 
башки корифеи съ започнали да
прикриват каквото могат за да спа­
сят милионите, задигнати от дър­
жавната хазна. Завчера и вчера те 
тръгнали по сарафи и банкери за 
да обменяват укритите суми в чуж­
да валута. Мнозина от тех беха за­
ловени. Следствените власти очак­
ват да узнаят от заловените инте­
ресни подробности около богатства­
та на бившите властници.Съкровището в Славовица.

Намерени сж в Славовица, в до­
ма на бившия министр-председател, 
следните суми: 711,000 шв. франка, 
150,000 фр. фр„ 15,000 чешки кро­
ни, 19.620 лей и 398 хиляди лв., или 
обърнато в български лева, по се­
гашния курс, всичко това прави о- 
коло 12 милиона лева.

Чуждите представители а 
прашената.

Завчера се състоял първия дип­
ломатически прием в външното ми­
нистерство. Г. министра на външни­
те работи, г. Хр. Калфов, приел по­
следователно френския пъл. м-р г. 
Жорж Пико, австрийския пълн. м-р 
г. Карл, румънския пълн. м-р г. 
Ланга Рашкано, испанския пълн. 
м-р г. Ромеро и Дусмет. белгийския 
пълн, м-р г. Маскенз, италиянския 
пълн, м-р г. Ринела, пълномощния 
м-р на С. X. С. Кралство, г. Ракич, 
персийския управляющ легацията, 
г. граф Монтефорте, управляющия 
американската легация, г. Джонсон, 
управляющия полската легация, г. 
д-р Грабовиешки, управляющия ун­
гарската легация, г. де Киш и Ди­
ректора на Ликвидациония орган, 
г. майор Ренк.

Дооитото впечатление е, че всич­
ки чужди представители чувствуват 
пълния народен характер на стана­
лата промена, която е резултат на 
създаденото вътрешно политическо 
положение. Впрочем, бързото въз­
становяване на реда и връщането 
на нормалния живот в цялата стра­
на, подчертавайки тоя общонароден 
характер на движението, опровер­
гават всички неверни и тенденциоз­
ни слухове за мобилизация, от как- 
вато не се е чувствувало нужда. 
Явилите се още в първия момент 
в помощ на властите граждани— 
доброволци сж разпуснати. А даде­
ните от г. министра на външните 
работи уверения за миролюбивите

Яакво см запимш дружбшийгв.
Следното „строго поверително“ 

окръжно, „до всички групи, секции 
и бойни отряди в Бжлгария“ изпра­
тено от прочутият дружбашки из­
пълнителен комитет, носяще № 8 и 
бланка: „В името на Бжлгария из­
пълнителния комитет на бойните 
отряди. София.... май 1923 г.“ ясно 
говори, какви престъпни замисли 
сж имали дружбашите, когато беха 
се забравили опиянени от власта.

Окръжното гласи;
»Пред вид на туй, че страната се 

застрашава от предателите народ­
ни, които не подбират средствата 
си за оороа против земледелската 
организация и селското съсловие, 
пред вид угрозата която застраша­
ва земледелските деятели и народ­
ни вождове, от нелегалните и кон­
спиративни организации на черния 
и кървав блокове, изпълнителния 
комитет на бойните отряди в името 
на България обявява обща мобили­
зация на заклетите бойци и нарежда:

1. Когато се чуе и удостовери вест­
та, че е убит земледелски деец от 
конспиративните организации на 
двата олока, да почнат повсемест­
ните действия на бойните отряди за 
коренно пречистване на страната от 
подлите нечестивци.

2. Бойните ядра да бъдат винаги 
готови и да чакат сигнала за обща­
та борба.

Точка трета заповедва пълна из­
правност.

4. Началниците на отрядите, пос­
редством куриерите си, веднага да 
влезат в свръзка с околийския сек­
ционен командир.

5. Околийските командири нареж­
дат целия операционен план за о- 
колията и в случай на нужда свое­
временно да поискват подкрепа от 
окръжния групов началник.

б. Груповите окръжни началници 
бдят строго, посредством тайните си 
полицаи за движенията в повере­
ния им район, следят шифрованите 
нареждания на изпълнителния ко­
митет, държат в течение съдебната 
групова акция, за провинилите се 
в предателство лица и дават на­
реждания по свое усмотрение на 
секционните командири, стига да не 
съ в противоречие с общите реше­
ния на изпълнителния комитет.

Ако противниците предприемат

Умоляват се г. г. абонатите на вестника ни от К. Агаческа, Ям­болска, Карнобатска, Айтоска, Бургазка, Анхиалска и Котлен- ска околии да ни изпратят с по­щенски запис длъжимия от тях абонамент. С това те ще ни уле­снят за редовното излизане на вестника.Обединисти, подкрепете вашия защитник „ИЗТОЧЕН КРАЙ“. Из­дължете абонамента си и из­пращайте рекламите си за пе­чатане в него. От редакцията.
Умолядат се г. г. председатели­

те на градските и окол. бюра на 
Обединената Народно Лрогресибна 
партия 6 Тјургазки окржг да запи­
шат ноби абонати на 6. „Източен 
край11, като изпратят както спи­
съците на записаните от тях або­
нати, така и събрания от тях 
абонамент.

Господа председатели, подкрепе­
те окръжния орган на партията. 
Изпълнете сбоя дълг, за да може 
бестника ни да достигне до тоба 
положение, че напълно да посрещне 
нуждите на партията и общест- 
бото.

От редакцията.Велосипедистите из Сливен­ските улици. Вече няколко пъти 
получаваме оплаквания от страна 
на гражданите против езденията на 
велосипеди из града. На няколко 
пжти вече сж ставали сблъсквания 
между велосипедисти и пешеходци. 
Без съмнение е, че едно разпореж­
дане от страна на кметството за не 
силно каране из улиците е колкото 
уместно, толкова и оправдателно, 
защото с това ще се избегнат по­
добни нещастни случаи, от каквито 
се оплакват сливенци.За запазване недобрите нра­ви. Една пъстра сбирщина от тър­
сачи на „идилични“ приключения 
се е запретнала да сподиря моми­
четата. Всеки праздничен ден—след 
оояд, при добро време, тия хора 
заемат вратите на градската гради­
на и от там стрелят с мазни погле­
ди и лигави излияния всяко моми­
че, което има нещастието да мине 
край тях.

Като отбелязваме

—Брод и Ревизия. Желатели/**4* 

ревизира земледел „ »»й»
вен. Много работи' „Л“3“« в 
крият. Има да

о
Дъжд. Няколко лп 

валя в Сливен и ПоД ћ 
джжд. Оскждица от Ч 
ствува вече. в ага *

Дена

Прехраната. Ценята 
Сливен е 5'50 л. 
самите хлебари да на^ла«Ч 

му, защото храната 01 Н 
спада.

Кметството трябва да г 
с вопроса за поевтХ“ 
предметите от пжрва „

Обединисти, изплап 
7е вноски на касиера 
г. Ал. Кжнев. а ПаРтцц^

За неизправните член^ 
държи смятка. °Ве Це Cf

Издадена заповед 
специална заповед за „ да«е»1( 
на разпространителите м»СЛед* 
циозни и тревожни 
бждат арестувани и наказ»!.4' 
строго. «азвани цф

За провинените дпцжла„„, 
нистржт на вжтрешвдте 
леграфически е разпоредил 
управители да наредят да 
рат сведения за престжп™ 
властите и на час^ите"^”8 
време на дружбашкия режин R* 
ни ежбрани сведения и дои«,* 
ства за виновността на спои»? 
власти и лица ще бждат 
вяни на еждебните власти ₽ 1

За спекулантите. вЖПпйи 
лите на правителството, някоиТ 
делни лица от търговците П01 
жават спекулите. Търговците 
трябвало сами да отстранят от? 
дата си подобни недобросЈ 
ЦИ, защото последните мога-□ 
предизвикат нежелателното вмеш7 
телство на властта.

За назначаването на сш 
Министра на вътрешните работа 

разпоредил да не се назначават ц; 
никаква служба освен осъдените 
но и помилваните и амнистираните

След тежкия мир, който ніщ 
наложи след бойната, един nui 
бътрешен мир, мир между Ы 
слоиобе на нашия народ, мирны 
ду бсички класи и съслобия, нек 
граждани и селяни, между іт 
и поколения, се налага като едда 
ко у сдобие за понататъшното® 
ше общо добрубане и за М 1 
напредък. і

Г 

h

I 
с 

Ti 
д

Нс М( на ди ли га[ ТИ' ва ИЛ1 are

каквото и да било акция целяща 
компрометирането на България, да 
бъдете безпощадни и всичко прес­
тупно да бъде изтребено,

'• Дз спази образцова дисци­
плина и всекой изменик на общото 
дело, или пък издаиник на нареж­
данията на бойната организация, да 
бъде наказван от груповата съдбе- 
на секция, на първо време, с пре­
дупреждение пред целия отряд и 
не поправи ли се—с смърт.

8. Приемането на нови борци ста­
ва с установената за целта клетва.

“Изпълнителният комитет"
Б. Р. Курсивът е на самото ок­

ръжно. То е печатано в печатница­
та на „Землед. Знаме“.

това, ние не 
можем се вжзджржа да не издиг­
нем глас и подканим тия, които сж 
определени да играят ролята на ох­
ранители на добрите нрави, да взе­
мат мерки и прекратят това дон­
жуанство, което се е засилило до 
там че е станало смело и безстраш- 
но да оперира из най-видните 
та на градът.
тяД°®РлИТе нрави' тая типична чер- 

запазенаЖНяаРСКИЯ ХараКтер' е 
Ч» авена;-?а нея се гледа като на

мес-

нещо, което само
нищо, може да се От

Нуждата от охрана на добоите 
нрави вменява в обязаност на пес 
веизпВжНлИТе ВЛаС™ да бждат "роти 
в изпжлнението на своите обява

Управ3ителеАИЯ' За Бургазки °«Р- 
Далчев; аЛза ОкТнТ Г ПаНайот 
вен-г. ДимщрК3°аХЧеавЛНИКВС™-

нат, щ иъде премах-
I
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Съдебен Пристав при Сливенскнй Окржжеи (ц

ОБЯВЛЕНИЕ
Подписаний I Съдебен прией 

при Сливен, окр. съд на 1 учага 
на основание изпълнителний лиг 
под № 7391 издаден от II Слив.им

H3L е с нап го; пов да ГО (
вече 
ИНЂ

съд в полза на Стефан Желязко;! ЖЗЕ 
от гр. Сливен срещу Стефан Бои се 
от гр. Сливен за 800 лева и да На 
ласно чл. чл. 903—950 от Гравді < 
съдопроизводство, обявявам чеяр 
23 VI 1923 г. от 10 часа преди пг> 
дне ще продавам на пазаря в гй Когг 
Сливен следующите движими имоі спра

Едно Буро и Шкаф голем за д| опра 
хи с кафява боя оценен за 1200І

Продажбата ще почне от пжрч 
началната оценка дадена при оЙ| 
за всекой имот по отделно. ШЯМо

Желающи да купят този имот Фвеі 
гат да се явят на местопродажбз,! 
в означений горе ден за да пр^' 
леждат продаваемите имоти и s-
мат участие в наддаването. 

Сливен 14 VI 1923 год.
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